
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2068
18 Σεπτεμβρίου 2015

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2/58088/0004
Καθορισμός της διαδικασίας και ρύθμιση ειδικότερων 

θεμάτων για τη μετακίνηση υπαλλήλων από υπηρε−
σίες της Ειδικής Γραμματείας του Σώματος Δίωξης 
Οικονομικού Εγκλήματος στη Γενική Γραμματεία Δη−
μοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της υποπαραγράφου Δ.7 του άρθρου 2 του Ν. 4336/ 

2015 (Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ−
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης»,

β) του άρθρου 30 του Ν. 3296/2004 (Α΄ 253) «Φορο−
λογία εισοδήματος φυσικών και νομικών προσώπων, 
φορολογικοί έλεγχοι και άλλες διατάξεις»,

γ) του άρθρου 88 του Ν.  3842/2010 (Α΄ 58) «Αποκα−
τάσταση φορολογικής δικαιοσύνης, αντιμετώπιση της 
φοροδιαφυγής και άλλες διατάξεις»,

δ) των άρθρων 41 παρ. 3 και 90 «Κώδικας Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

ε) των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 (Α΄ 459) 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις»,

στ) του Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο−
μικών» (Α΄ 178), όπως ισχύει,

ζ) του Π.δ. 65/2015 (Α΄ 106) «Διορισμός Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την άμεση ανάγκη εκδόσεως της παρούσας αποφά−
σεως μέχρι την 20.09.2015, κατ’ άρθρο 2 υποπαράγραφος 
Δ7 περίπτωση 1β i) του Ν. 4336/2015.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε τις κατηγορίες και τους κλάδους των 
προς μετακίνηση υπαλλήλων από υπηρεσίες της Ει−
δικής Γραμματείας του Σώματος Δίωξης Οικονομικού 
Εγκλήματος στη Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων 
ως εξής:

1. Για τους τριακόσιους πενήντα (350) έμπειρους ή 
πιστοποιημένους ελεγκτές τις παρακάτω κατηγορίες 
και κλάδους: ΠΕ Εφοριακών, ΠΕ Τελωνειακών, ΠΕ Πλη−

ροφορικής, ΠΕ Μηχανικών, Ειδικό Επιστημονικό Προσω−
πικό, TE Εφοριακών, TE Τελωνειακών, TE Πληροφορικής,
TE Μηχανικών, ΔΕ Εφοριακών, ΔΕ Τελωνειακών.

2. Για τους εκατόν πενήντα (150) λοιπούς υπαλλήλους 
τις παρακάτω κατηγορίες και κλάδους: ΠΕ Εφοριακών, 
ΠΕ Τελωνειακών, ΠΕ Πληροφορικής, ΠΕ Μηχανικών, Ειδικό
Επιστημονικό Προσωπικό, TE Εφοριακών, TE Τελωνει−
ακών, TE Πληροφορικής, TE Μηχανικών, ΔΕ Εφορια−
κών, ΔΕ Τελωνειακών, ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, ΔΕ Οδηγών,
ΥΕ Επιμελητών και ΥΕ προσωπικού καθαριότητας.

Β. 1. Τα κριτήρια επιλογής για τους τριακόσιους πενή−
ντα (350) έμπειρους ή πιστοποιημένους ελεγκτές είναι 
τα κάτωθι:

• Ελεγκτική πιστοποίηση ή ελεγκτική ικανότητα βάσει 
εμπειρίας

• Κατηγορία, κλάδος και βαθμός
• Χρόνος προϋπηρεσίας σε ελεγκτικά καθήκοντα
• Η Υπηρεσία που υπηρετεί
• Η προϋπηρεσία από 1.1.2009
• Ο συνολικός χρόνος υπηρεσίας στο Δημόσιο
2. Τα κριτήρια επιλογής για τους υπόλοιπους εκατόν 

πενήντα (150) υπαλλήλους είναι τα κάτωθι:
• Κατηγορία, κλάδος και βαθμός
• Η προϋπηρεσία σε συναφή καθήκοντα με βάση την 

ειδικότητά τους στο Σ.Δ.Ο.Ε.
Γ. Συνιστάται πενταμελής επιτροπή για την αξιολόγη−

ση των δηλώσεων ατομικών στοιχείων και την επιλογή 
του προς μετακίνηση προσωπικού.

Οι δηλώσεις ατομικών στοιχείων των υπαλλήλων που 
υπηρετούν σε υπηρεσίες της Ειδικής Γραμματείας του 
Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος εκτός Περι−
φέρειας Αττικής και Θεσσαλονίκης θα εξετασθούν, κατά 
προτεραιότητα από την ανωτέρω επιτροπή, λαμβάνο−
ντας υπόψη τη δήλωση προτίμησής τους.

Δ. Η επιλογή του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει λαμ−
βανομένης υπόψη της διασφάλισης της ομαλής λει−
τουργίας της Ειδικής Γραμματείας του Σώματος Δίωξης 
Οικονομικού Εγκλήματος.

Ε. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ  

24551



24552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02020681809150002*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-09-18T22:59:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




